
3

OBSAH

2

VYSVĚTLIVKY, ZKRATKY A SYMBOLY

Skupina plevelů
Jednoleté dvouděložné plevele Jednoleté trávy

Vytrvalé dvouděložné plevele Vytrvalé trávy

Ochranná pásma vod – Přípravek není vyloučen z použití v ochranném pásmu II. stupně zdrojů podzemních a povrchových vod

Toxicita včely

NV
Nebezpečný pro včely. Přípravek smí být aplikován na porost navštěvovaný včelami pouze po ukončení denního letu včel, 
a to nejpozději do dvacáté třetí hodiny příslušného dne.

SPe8
Nebezpečný pro včely. Neaplikujte na kvetoucí rostliny a dřeviny s výskytem medovice v době, kdy včely létají. Lze aplikovat 
po ukončení denního letu včel, a to nejpozději do dvacáté třetí hodiny.

SPe8.
Zvlášť nebezpečný pro včely. Za účelem ochrany včel a jiných hmyzích opylovačů, neaplikovat na kvetoucí rostliny a na mís-
tech, na nichž jsou včely aktivní při vyhledávání potravy. Neaplikujte, jestliže se na pozemku vyskytují kvetoucí plevele.

ZNV
Zvlášť nebezpečný pro včely. Za účelem ochrany včel a jiných hmyzích opylovačů, neaplikovat na kvetoucí rostliny a na mís-
tech, na nichž jsou včely aktivní při vyhledávání potravy. Neaplikujte, jestliže se na pozemku vyskytují kvetoucí plevele.

Před aplikací přípravků pro včely zvláště nebezpečných a nebezpečných je příslušný podnikatel povinen opatřit si informace o umístění stanovišť včelstev v do-
sahu alespoň 5 km od hranice ošetřovaného pozemku a o směrech hromadného letu včel. Za kvetoucí porost z hlediska opatření k ochraně včel pří použití pří-
pravků se považuje porost, na jehož 1 m2 se nacházejí více jak dvě kvetoucí rostliny včetně kvetoucích plevelů. Přípravky pro včely nebezpečné (pro včely škod-
livé) lze aplikovat na kvetoucích porostech navštěvovaných včelami, jestliže se ošetření provádí v době, kdy včely nelétají, a to navečer po skončení denního letu 
včel a nejpozději do 23. hodiny téhož dne.
Použití přípravků s přijatelným rizikem pro včely (pro včely relativně neškodné) společně s jinými chemickými látkami nebo přípravky, které nejsou klasifikovány 
podle účinků na včely, pokud jejich společné použití (tank-mix) není uvedeno v návodu použití (etiketě) přípravku se považuje za použití pro včely nebezpečné.

MP
Rozšířené použití povolené dle § 37 zákona č. 326/2004 Sb., v platném znění a Menšinové 
použití povolené dle čl. 51 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.1107/2009

DA Dělená aplikace

BBCH Makrofenologická stupnice růstových fází plodin. NA Následná aplikace

FRAC 
Klasifikace fungicidních účinných látek podle jejich chemické povahy,  
způsobu účinku a rizikovosti ke vzniku rezistence.

POR Přípravky na ochranu rostlin

IRAC
Klasifikace insekticidních účinných látek podle jejich chemické povahy, způsobu účinku 
a rizikovosti ke vzniku rezistence.

TM Tank-mix

HRAC
Klasifikace herbicidů podle místa a mechanizmu účinku, podobnosti symptomů  
poškození a příslušnosti k chemické skupině (http://www.hracglobal.com)

s Smáčedlo

Formulace

AL Kapalina k aplikaci bez ředění PX Extrudovatelný dispergovatelný granulát  

CS Suspenze kapsulí RB Návnada k přímému použití

DC Dispergovatelný koncentrát SC Suspenzní koncentrát 

EC Emulgovatelný koncentrát SE Suspo emulse 

EG emulgovatelné granule SG Ve vodě rozpustné granule

EW Emulze typu olej ve vodě SL Rozpustný koncentrát 

FS Kapalný suspenzní koncentrát SP Ve vodě rozpustný prášek

GB Granulovaná návnada TB Tablety

GE Přípravek uvolňující plyn VP Přípravek uvolňující páry

GR Granule WG Ve vodě dispergovatelné granule

HN Koncentrát pro termické zmlžování WP Smáčitelný prášek 

ME Mikroemulze ZC Mix formulace CS a SC

OD Olejová disperze 

KOšťáLOVá ZeLeNINA

Plevele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Brokolice
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Kapusta
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

Kedluben
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Květák
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Zelí hlávkové
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Podpora zdravotního stavu. . . . . . . . . . . . . . . 42

KOřeNOVá ZeLeNINA

Plevele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Celer bulvový
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

Mrkev
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

Petržel kořenová
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

Pastinák
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

řepa salátová
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74

ředkev setá
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78

ředkvička
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82

Tuřín
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88

Vodnice
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92

Podpora zdravotního stavu. . . . . . . . . . . . . . . 94

LISTOVá A STONKOVá ZeLeNINA

Plevele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96

Čekanka salátová
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103

Chřest lékařský 
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

Salát hlávkový
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112

špenát
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116

Podpora zdravotního stavu. . . . . . . . . . . . . . 118

PLODOVá ZeLeNINA

Plevele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119

Baklažán (lilek vejcoplodý) 
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124

Okurka
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132

Paprika zeleninová
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140

Rajče
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142
Virové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
Regulátory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147
Uchování kvality plodů . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148

Tykev obecná
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154

Podpora zdravotního stavu. . . . . . . . . . . . . . 156

LuSKOVá ZeLeNINA

Plevele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 157

Bob obecný
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162

Fazol obecný
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164

Hrách setý
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168

Podpora zdravotního stavu. . . . . . . . . . . . . . 170

CIBuLOVá ZeLeNINA

Plevele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171

Cibule kuchyňská
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182

Česnek kuchyňský
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186

Pór
Houbové choroby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188
Živočišní škůdci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190

Podpora zdravotního stavu. . . . . . . . . . . . . . 190

OSTATNí

Slimáci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192

Neselektivní herbicidy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193

Ošetření osiva a vzcházejících rostlin . . . . 196

Sazenice - ochrana při přesazování . . . . . . 196

Dezinfekce půdy, substrátů . . . . . . . . . . . . . . 197

Omezení ztrát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197

Smáčedla, ostatní pomocné prostředky . . 198

Čistící prostředky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201

Rodenticidy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201

Stimulátory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202

Listová hnojiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208

Omezení přípravků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212

Tabulka přípravy postřikové kapaliny  
podle koncentrace v % . . . . . . . . . . . . . . . . . . 232

Výrobci a dodavatelé přípravků  
na ochranu rostlin a hnojiv . . . . . . . . . . . . . . 234


